MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Reitoria

Comissão  Eleitoral

RELAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DE VOTAÇÃO

(EDITAL Nº 01/2020 - ABERTURA DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES DA REITORIA NO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – 2020)

A presidente da Comissão Eleitoral responsável pela organização do processo de eleição para
escolha dos representantes técnico-administrativos da Reitoria no Conselho Superior do IFRS,
no uso de suas atribuições, torna pública a relação do resultado preliminar do processo
eleitoral conforme o Edital nº 01/2020 – Abertura do processo eleitoral para escolha dos
representantes da Reitoria no Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul.

Total de eleitores aptos: 123
Total de votantes: 80
Votos válidos: 80
Abstenções: 43

Nome Nº de votos recebidos Situação

Suélen Patrícia dos Santos 63 Titular

Danner Souza Terra 17 Suplente

Bento Gonçalves, 14 de abril de 2020.

1. A homologação final do resultado ocorrerá em 16 de abril de 2020.

CLAUDINELI CARIN SEIFFERT
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria IFRS nº 210, de 26 de fevereiro de 2020

(O documento original encontra-se assinado)